
Verbale di deliberazione N. 1
del Consiglio comunale

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

COMUNE DI IMER

OGGETTO: Surroga dei Consiglieri Comunali dimissionari sig. Gaio Maurizio 
e sig.ra Bettega Anna

L'anno DUEMILAVENTITRE addì ventidue del mese di gennaio, alle ore 20.00, nella sede 

municipale, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di 

prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Federica - Consigliere Comunale X
4.  Bettega Martina - Consigliere Comunale X
5.  Bettega Valentino - Consigliere Comunale
6.  Centa Vittore - Consigliere Comunale
7.  Dalla Sega Aurora - Consigliere Comunale
8.  Furlan Gian Franco - Consigliere Comunale
9.  Gubert Daniele - Consigliere Comunale
10.  Marsiletti Stefano - Consigliere Comunale
11.  Meneghel Giovanni - Consigliere Comunale
12.  Nicolao Antonio - Consigliere Comunale
13.  Rigoni Sara - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Signor Boso dott. Lucillo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Centa Vittore e Furlan Gian Franco.



OGGETTO: Surroga dei Consiglieri Comunali dimissionari sig. Gaio Maurizio e sig.ra 

Bettega Anna. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il sig. Gaio Maurizio della lista VivImèr – Primiero Bene Comune con nota dd. 

02.01.2023 acquisita al prot. comunale il 02.01.2023 n. 6 ha rassegnato le dimissioni dalla carica di 

Consigliere Comunale; 

dato atto che la sig. ra Bettega Anna della  lista Imèr2020 con nota dd. 02.01.2023 acquisita al prot. 

comunale il 02.01.2023 n. 13 ha rassegnato le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale; 

considerato che, ai sensi dell’articolo 43 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Trentino Alto Adige approvato con L.R. n. 2 del 03.05.2018, le dimissioni dalla carica di 

consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci e che 

il Consiglio deve procedere alla relativa surrogazione entro 20 giorni dalla data di presentazione 

delle stesse; 

considerato che ai sensi dell’articolo 47 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto 

Adige approvato con L.R. n. 2 del 03.05.2018 “Il seggio di Consigliere Comunale che durante il 

mandato rimanga vacante, per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che 

nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”; in caso di parità di voti al maggiore di 

età; 

visto il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale centrale comunale dal quale si evince che il 

candidato che nella medesima lista (VivImèr – Primiero Bene Comune), n. 1 dei non eletti e 

disponibile ad accettare l’incarico è il sig. Castellaz Maurizio i cui dati sono trattati dal Comune nel 

rispetto della privacy; 

visto il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale centrale comunale dal quale si evince che il 

candidato che nella medesima lista (Imèr2020), n. 1 dei non eletti e disponibile ad accettare 

l’incarico è il sig. Zanon Marcello Alessandro i cui dati sono trattati dal Comune nel rispetto della 

privacy; 

dato atto che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 185 del 

Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. n. 2 del 

03.05.2018, il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa dal parte del Segretario 

Comunale e che non è stato richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente 

provvedimento non ha implicazioni contabili; 

ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. n. 2, per 

l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti (consentire la immediata operatività 

dell’organo consigliare); 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e ss.mm. con particolare riguardo all’art. 158-Bis; 

con voti favorevoli n. 11, contrari n. 0 e astenuti n. 0, espressi per alzata di mano, con l’assistenza 

degli scrutatori previamente designati; 

 



DELIBERA 

 

1. di surrogare, per quanto espresso in premessa, il Consigliere Comunale dimissionario sig. Gaio 

Maurizio con il sig. Castellaz Maurizio della lista (VivImèr – Primiero Bene Comune), n. 1 dei 

non eletti e disponibile ad accettare l’incarico; 

 

2.  di surrogare, per quanto espresso in premessa, il Consigliere Comunale dimissionario sig.ra 

Bettega Anna con il sig. Zanon Marcello Alessandro della lista (Imèr2020), n. 1 dei non eletti e 

disponibile ad accettare l’incarico 

 

3. di dare atto che nei confronti dei sig.ri Castellaz Maurizio e Zanon Marcello Alessandro non 

esistono alcune delle condizioni di ineleggibilità o incompatibilità previste per la carica di 

Consigliere Comunale degli articoli 77 e 79 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino 

Alto Adige approvato con L.R. n. 2 del 03.05.2018; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione con appello nominale riportante il 

seguente risultato: favorevoli n. 11, contrari n. 0 e astenuti n. 0, immediatamente eseguibile, ai 

sensi del 4° comma dell'art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 

2, per l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti (consentire la immediata 

operatività dell’organo consigliare); 

5. di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente 

atto sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199.  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Boso dott. Lucillo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL CONSIGLIERE DELEGATO

Bettega  Camillo


		2023-01-23T15:25:31+0100
	Antonio Loss


		2023-01-23T15:30:07+0100
	Camillo Bettega


		2023-01-23T15:57:49+0100
	BOSO LUCILLO




